
 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. _25___ 

 Din 11.04.2022 
Privind: stabilirea salariilor de bază pentru personalul contractual din cadrul  SERVICIUL 

SALUBRIZARE LIEȘTI, serviciu public de interes local, specializat, cu personalitate juridică, înfiinţat 

şi organizat în subordinea Consiliului Local al comunei LIEŞTI, judeţul GALAŢI 

 
  

Initiator, Iulian BOȚ, primarul comunei Liești 

Nr. inregistrare si data depunerii proiectului :              3436/06.04.2022 

_________________________________________________________________________________

  

Consiliul local al comunei Lieşti, întrunit în ședința extraordinară din data de 11.04.2022; 

Având în vedere, 

- referatul de aprobare al primarului comunei LIEŞTI, în calitatea sa iniţiator, înregistrat sub 

nr. 3436/06.04.2022; 

- raportul compartimentului de resort  din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei LIEŞTI înregistrat sub nr. 3437/06.04.2022; 

- avizul comisiilor de specialitate nr. 1-5. ale consiliului local LIEŞTI;   

- prevederile Hotărârii Consiliului Local al comunei Liești județul Galați nr. 44 din 28.10.2021 

privind înființarea şi organizarea serviciului  „SALUBRIZARE LIEȘTI”, serviciu public de 

interes local, specializat, cu personalitate juridică, înființat şi organizat în subordinea 

Consiliului Local al comunei LIEŞTI, județul GALAŢI; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Local al comunei Liești judeţul Galaţi nr. ........din 

11.04.2022 de  modificare a Hotărârii Consiliului Local Liești nr. 44 din 28.10.2021; 

- prevederile art. 2 alin. (1), art. 6, art. 10 şi art. 11 din Legea nr.153/2017 privind salarizarea 

personalului din fondurile publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile O.U.G.  nr. 226 din 30 decembrie 2020 privind unele măsuri fiscal-bugetare şi 

pentru modificarea şi completarea unor acte normative şi prorogarea unor termene; 

- prevederile Legii nr.53/2003 privind Codul muncii, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art.139 alin.(1) şi art.196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE: 

 

 Art. 1. Începând cu data de 01.05.2022 se stabilesc salariile de bază pentru personalul 

contractual din cadrul Serviciului „SALUBRIZARE LIEȘTI”, serviciu public de interes local, 

specializat, cu personalitate juridică, înființat şi organizat în subordinea Consiliului Local al comunei 

LIEŞTI, județul GALAŢI, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL GALAȚI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 
COMUNA LIEȘTI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

         
Comuna  Liești, nr. 269, județul Galați, CP807180, 

Tel:0236.821.020, Fax:0236.821.006 

 e-mail:p807180l@yahoo.com, primariaLiești@gmail.com 
www.primaria-Liești.ro 



 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se împuternicește  primarul comunei 

LIEŞTI – domnul Boț Iulian.  

Art. 3. Cu publicitatea și comunicarea către cei în drept a prezentei hotărâri, se însărcinează 

secretarul general al comunei.   

 

 

 

       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,               Contrasemnează, 

 

            Nicolae Cătălin LUPOAIE                                         SECRETAR GENERAL 

                                                                                                  Vasile AVADANEI           

                                                                                     
            


